ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E LOGÍSTICA

EDITAL  Nº 05/2009

A Secretaria de Recursos Humanos e Logística do Município de Caxias do Sul, por este Edital,  torna públicos os
seguintes atos de execução do concurso público – Edital nº 01/2009, nos termos abaixo:
1  – Comunica  aos  candidatos  ao  cargo  de  Professor  G3-AII,  em  todas  as  disciplinas  que,  para  a  prova  de
Conhecimentos Específicos, poderão ser utilizadas quaisquer coleções de 5ª a 8ª série que estejam de acordo com os
Parâmetros Curriculares Nacionais.
2  – Comunica  o  resultado  dos  recursos  interpostos,  relacionados  às  inscrições,  conforme  segue:  deferidos
(2009029896  e  2009029944)  e  indeferidos  (2009029656,  2009029657,  2009029664,  2009029665,  2009029668,
2009029669, 2009029817 e 2009029965).
3 – Divulga a lista com a homologação das inscrições após recursos, considerando deferimento de recursos e correções
de  ofício,  que  encontra-se  nos  sites  www.objetivas.com.br e  www.caxias.rs.gov.br,  bem como  no  saguão do  Centro
Administrativo Municipal (Rua Alfredo Chaves, 1333, Bairro Exposição, nesta cidade).
4 – Comunica que as provas objetivas serão realizadas no dia 27 de setembro de 2009, às 8 horas e 30 minutos e às
14 horas, conforme quadro abaixo:

27.09.2009 (domingo) 8h30min – MANHÃ
LOCAIS CARGOS

Colégio Estadual Imigrante
Rua Antônio de Gasperi, 1124, Bairro Lourdes. Professor G3-AII Educação Física

Colégio Estadual Henrique Emílio Meyer
Rua  Vereador  Mario  Pezzi,  1128,  Bairro
Exposição.

Professor G3-AII Estudos Sociais

Instituto  Estadual  de  Educação  Cristóvão  de
Mendoza
Av.Julio de Castilhos ,3947, Bairro Cinquentenário.

Médico,
Professor G3-AII –  Ciências e Matemática , Educação
Artística e Língua Estrangeira – Inglês

Escola Estadual de Ensino Médio Santa Catarina
Rua Matheo Gianella, 1160, Bairro Santa Catarina. Professor G3-AII Português

27.09.2009 (domingo) 14 horas – TARDE
LOCAIS CARGOS

Colégio Estadual Imigrante
Rua Antônio de Gasperi, 1124, Bairro Lourdes.

Professor G1-AI - Nomes que iniciam com a letra “A” até
nomes que iniciam com a letra “D”.

Colégio Estadual Henrique Emílio Meyer
Rua Vereador Mario Pezzi, 1128, Bairro Exposição.

Professor G1-AI - Nomes que iniciam com a letra “E” até
nomes que iniciam com a letra “J”.

Instituto  Estadual  de  Educação  Cristóvão  de
Mendoza
Av.Julio de Castilhos ,3947, Bairro Cinquentenário.

Professor G1-AI -  Nomes que iniciam com a letra “K” até
nomes que iniciam com a letra “S”.

Escola Estadual de Ensino Médio Santa Catarina
Rua Matheo Gianella, 1160, Bairro Santa Catarina.

Professor G1-AI - Nomes que iniciam com a letra “T” até
nomes que iniciam com a letra “Z”.
Médico – todas as demais especialidades

5 – Os locais das provas objetivas encontram-se divulgados nos sites www.objetivas.com.br e www.caxias.rs.gov.br, bem
como no saguão do Centro Administrativo Municipal (Rua Alfredo Chaves, 1333, Bairro Exposição, nesta cidade).
6 –  Os candidatos deverão comparecer ao local designado para a realização da prova com antecedência mínima de
1 hora do horário estabelecido para o início da mesma, munido de documento de identidade (conforme item 9.9.1 do
Edital de Abertura nº 01/2009) e caneta esferográfica de ponta grossa, de cor azul ou preta. As provas terão duração de
3 horas e 30 minutos.
Caxias do Sul, 04 de setembro de 2009.

                          Edson João Adami Mano                                                                     Eduardo Bertoglio
    Secretário Municipal de Recursos Humanos e Logística                  Presidente da Comissão Executiva do Concurso

ANEXO -   RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS POR CARGO – APÓS RECURSO. CLIQUE AQUI!

http://www.objetivas.com/docs/005_2009_anexo_relatorio_inscricoes_homologadas_apos_recursos_caxias_sul.pdf
http://www.caxias.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.caxias.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/